

NOMBRE DE LA OBRA: REHABILITACION DE CAMINOS URBANOS EN LA COL. ALLENDE ZAP  
0566 Y 1573

MUNICIPIO DE NAVOJOA, SONORA.  
NOMBRE DE LA EMPRESA: CIA CONSTRUCTORA PERICUES S.A DE C.V.  
CONSTRUCTORA:

302

UBICACION: NAVOJOA, SONORA  
MUNICIPIO: NAVOJOA, SONORA

NOMBRE DEL CIA CONSTRUCTORA PERICUES S.A DE C.V.

IMPORTE TOTAL APROBADO: \$ 586,558.69 SIN IVA  
MODALIDAD DE ADJUDICACION: DIRECTA

NUMERO DE CONTRATO: MNA-2017-61415-307  
FECHA DE CONTRATO: 31 DE OCTUBRE DE 2017  
IMPORTE DE CONTRATO: \$680,408.09  
FECHA DE INICIO: 01 DE NOVIEMBRE DEL 2017  
FECHA DE TERMINO: 01 DE DICIEMBRE DEL 2017  
I.V.A. INCLUIDO

| CLAVE | PARTIDA | DESCRIPCION DEL CONCEPTO  | UNIDAD | PRESUPUESTO    |                 |              | ESTIMACION UNICA |              |                | TOTAL EJERCIDO |  |
|-------|---------|---|--------|----------------|-----------------|--------------|------------------|--------------|----------------|----------------|--|
|       |         |   |        | CONTRATO       | PRECIO UNITARIO | IMPORTE      | CANTIDAD         | IMPORTE      | CANTIDAD       | IMPORTE        |  |
| 1     |         | TRAZO Y NIVELACION DE TERRACERIAS PARA LA SUPERFICIE ACTUAL DE LA VIALIDAD  | M2     | 69,097,000     | 0.64            | 44,222.08    | 69,097,000       | 44,222.08    | 69,097,000     | \$44,222.08    |  |
| 2     |         | MOTOCONFORMADO Y COMPENSADO INCLUYE: CORTE Y COMPENSADO DE LA SUPERFICIE ACTUAL DE LA VIALIDAD, HUMECTACION Y TENDIDO   | M2     | 69,097,000     | 2.96            | 197,617.42   | 69,097,000       | 197,617.42   | 69,097,000     | \$197,617.42   |  |
| 3     |         | SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO PARA REVESTIMIENTOS PARA RECARGUE DE MATERIAL EN TRAMOS DANADOS   | M3     | 2,380,000      | 41.30           | 98,294.00    | 2,380,000        | 98,294.00    | 2,380,000      | \$98,294.00    |  |
| 4     |         | ACARREO DE MATERIAL DE BANCO PARA REVESTIMIENTOS DE AREAS DAÑADAS EN CAMINO DE ACCESO, PRIMER KILOMETRO, INCLUYE: CARGA, ACARREO, DESCARGA Y REGRESO AL BANCO                 | M3     | 2,380,000      | 32.71           | 77,849.80    | 2,380,000        | 77,849.80    | 2,380,000      | \$77,849.80    |  |
| 5     |         | ACARREO DE MATERIAL DE BANCO PARA REVESTIMIENTO DE AREAS DANADAS EN CAMINO DE ACCESO, KILOMETRO SUBSECUENTE HASTA 12 KM, INCLUYE: CARGA, ACARREO, DESCARGA Y REGRESO AL BANCO | M3     | 2,380,000      | 55.51           | 132,113.80   | 2,380,000        | 132,113.80   | 2,380,000      | \$132,113.80   |  |
| 6     |         | FORMACION DE LA CAPA DE REVESTIMIENTO, INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MEZCLADO, HOMOGENIZADO, TENDIDO DEL MATERIAL  | M3     | 2,380,000      | 15.32           | 36,461.60    | 2,380,000        | 36,461.60    | 2,380,000      | \$36,461.60    |  |
|       |         |   |        | TOTAL =        |                 | \$586,558.70 | TOTAL =          | \$586,558.70 | TOTAL =        | \$586,558.70   |  |
|       |         |   |        | I.V.A. (16%) = |                 | 93,849.39    | I.V.A. (16%) =   | 93,849.39    | I.V.A. (16%) = | 93,849.39      |  |
|       |         |   |        | SUMA =         |                 | 680,408.09   | SUMA =           | 680,408.09   | SUMA =         | 680,408.09     |  |

**NOTAS:**

- 1.- NO EXISTEN ADEUDOS REFERENTES AL CONTRATISTA PENDIENTES DE PAGO NI DE EJECUTAR.
- 2.- QUEDA VIGENTE LA FIANZA NO. 1899285-0000 DE AFIANZADORA LIBERTY POR CONCEPTO DE DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS HASTA EL DIA 01 DE DICIEMBRE DEL 2018
- 3.- LUGAR Y FECHA DE ELABORACION NAVOJOA, SONORA A 01 DE DICIEMBRE DEL 2017

SUPERVISOR DE OBRA  
ING. FRANCISCO ESPINOZA VILLALOBOS

DIRECTOR DE OBRA PUBLICA  
ING. VICTOR MANDEL ULLOA HIGUERA

POR LA EMPRESA CONSTRUCTORA  
CIA CONSTRUCTORA PERICUES S.A DE C.V.

EL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA URBANA Y ECOLOGIA.

CIA CONSTRUCTORA PERICUES S.A DE C.V.

ING. LEOBARDO VIDAL TELLECHEA